
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 347, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017. 

Designa Procurador da República titular do 8º Ofício da PR/PI para atuar em

substituição ao titular do 5º Ofício da PR/PI. 

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO PIAUÍ, no exercício das atribuições previstas na Portaria PGR nº 357, de 05 de maio

de 2015, bem como da delegação concedida pela Portaria PGR nº 462/2016, e 

CONSIDERANDO  que  a  Procuradora  da  República  titular  do  5º  Ofício  da

Procuradoria da República no Estado do Piauí (PR/PI) estará afastada de suas funções institucionais

até  maio/2018 em virtude  de  participação em mestrado  devidamente  autorizada  pelo  Conselho

Superior do Ministério Público Federal (CSMPF); 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o Procurador da República Marco Aurélio Adão, matrícula nº 839,

titular do 8º Ofício da PR/PI, para, no período de 1º a 10 de dezembro de 2017 (04 dias), atuar em

substituição no 5º Ofício da PR/PI, titularizado pela Procuradora da República Cynthia Arcoverde

Ribeiro Pessoa, matrícula nº 1482. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

TRANVANVAN DA SILVA FEITOSA 

Este texto não substitui o   publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 4 dez. 2017. Caderno Administrativo,
p. 29.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/125549
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/125549
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/86882
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587

